
 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ____________________ 

PROT. /INT. N. 28939    DEL  27/12/2016 

 
 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

*********** 

 

 
3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - 

 
SVILUPPO ECONIMICO 

 
SERVIZI ISTRUZIONE, CULTURALI E RICREATIVI 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N°  2500   DEL  30/12/2016 

 
 
 
 
    

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA 
AL COMPONENTE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA 
LOCALI PUBBLICO SPETTACOLO.            

 
  

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premessa: 

Considerato     che con determina sindacale n. 63 del 15/05/2013 è stata nominata la 

Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

Considerato  altresì che con la suddetta determina sindacale è stato nominato quale esperto 

in elettrotecnica l’Ing. Francesco Candela quale componente della Commissione Comunale di 

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

Ritenuto  che all’Ing. Francesca Candela  in qualità di componente della Commissione spetta 

un gettone di presenza pari all’importo previsto per quello dei Consiglieri Comunali per ogni 

seduta di partecipazione; 

 

Ritenuto    impegnare la somma di € 121,50 necessaria per la liquidazione  dei gettoni di 

presenza per le sedute effettuate dal componente esterno della Commissione di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico Spettacolo al capitolo 141630 “Spesa per prestazioni di servizi per il 

settore culturale” cod. classificazione 05.02.01.103 – transazione elementare 1.03.02.99.999 

del bilancio dell’esercizio in corso; 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 24/11/2016 – di approvazione del 

Bilancio 2016/2018; 

Vista  la Delibera  di Giunta n. 400 del 06/12/2016 di approvazione PEG; 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii; 

Vista la L.R. 15/03/63 n° 16 e ss.mm.ii 

Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/199 e ss.mm.ii 

Visto lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 

Per quanto sopra premesso: 

1. Di impegnare la somma di € 121,50 necessaria per la liquidazione dei gettoni di 

presenza delle sedute effettuate dall’ Ing. Francesco Candela in qualità di 

componente esterno della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico 

Spettacolo per l’anno 2016; 

 

2. Di  impegnare la somma complessiva di € 121,50 per il servizio di cui sopra al cap. 

141630 “Spesa per prestazioni di servizi per il settore culturale” - Codice 

classificazione 05.02.01.103  - transazione elementare 1.03.02.99.999 del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

 

3. Dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile 

entro l’anno 2016; 

4. Di stabilire che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successivo atto 

dirigenziale ad avvenute prestazioni. 

 

 



 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it – “sezione trasparenza” di questo comune per 15 giorni consecutivi. 

  

 
Il responsabile del procedimento Il Funzionario Delegato 
F.to    Maria Messana                                                            Istruttore Direttivo Amministrativo 
                                                                                                                        F.to Elena Buccoleri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

===================================================================== 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs. n° 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo Comune 

in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                               Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

 

 

 


